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Z MAGISTRATU 
  

NAGRODA DLA NAJLEPSZEGO HISTORYKA 

Stanisław Garlicki – nauczyciel historii uczący w V Liceum 

Ogólnokształcącym im. Augusta Witkowskiego w Krakowie został laureatem 

tegorocznej edycji Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego. Uroczystość jej 

wręczenia z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, 

odbyła się dziś (18 grudnia, wtorek) w auli szkolnej V LO przy ul. Studenckiej 

12. 

„Laureaci nagrody im. Słowikowskiego, do których dołączy w tym roku dr 

Stanisław Garlicki, pokazują jak wspaniałą, fascynującą przygodą może być odkrywanie 

historii i jak wiele może dokonać podziwiany, szanowany, lubiany nauczyciel, który jest 

dla uczniów prawdziwym autorytetem” – powiedział Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski. „Podziękowania należą się również Polskiemu Towarzystwu Historycznemu 

za inicjatywę, która wystawia bardzo dobre świadectwo Krakowowi – miastu, które jest 

szczególnie upoważnione do tego, by popularyzować historię w każdej możliwej formie” – 

dodał Prezydent. 

Nagroda imienia Tadeusza Słowikowskiego jest inicjatywą Polskiego Towarzystwa 

Historycznego Oddział w Krakowie. Przyznawana jest nauczycielom szkół 

ponadgimnazjalnych za szczególne osiągnięcia dydaktyczne oraz propagowanie wiedzy 

historycznej. W skład kapituły wchodzą reprezentanci Zarządu Oddziału PTH, 

przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa, reprezentanci Uniwersytetu Jagiellońskiego i 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz Zespołu Doradców Metodycznych Urzędu 

Miasta Krakowa. 

Dr Stanisław Garlicki ukończył studia magisterskie na Wydziale Historycznym 

Uniwersytetu Jagiellońskiego tu także obronił doktorat. Ukończył również Studium 

Pedagogicznego UJ. W czasie swojej pracy zawodowej pełnił m.in. funkcję kuratora 

społecznego przy Sądzie Rejonowym Wydział do Spraw Rodzinnych w Chrzanowie, uczył 

historii w Szkole Podstawowej nr 5 w Chrzanowie i prowadził zajęcia na Wydziale 
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Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od września 2004 r. uczy Historii w V LO w 

Krakowie, tu także prowadzi Klub Miłośników Krakowa. Jego uczniowie odnoszą liczne 

sukcesy w konkursach lokalnych i ogólnopolskich oraz olimpiadach przedmiotowych. 

Stanisław Garlicki jest laureatem Nagrody Prezydenta Miasta Krakowa,  Nagroda 

Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Otrzymał także Medal Komisji 

Edukacji Narodowej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PODNIEBNE ZARĘCZYNY W NOWY ROK 

Chciałbyś oświadczyć się swojej ukochanej? Nie masz pomysłu, jak 

i gdzie to zrobić? Tera masz okazję zrobić to w wyjątkowym miejscu – weź 

udział w konkursie na stronie www.rmf24.pl i zabierz ukochaną w Nowy Rok w 

podniebną podróż balonem nad Krakowem i tam poproś o rękę! Konkurs, który 

rozpoczął się dziś (18 grudnia, wtorek) organizuje Radio RMF FM, a jego 

partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. 

Co trzeba zrobić? Wystarczy wejść na stronę: www.rmf24.pl/fakty/polska/news-

noworoczna-akcja-rmf-fm-zarecz-sie-podczas-lotu-balonem,nId,726761 i za pomocą 

specjalnego formularza przesłać swoje romantyczne zdjęcie. 28 grudnia (piątek) 

z przesłanych fotografii jury wybierze trzy najbardziej oryginalne. Każda ze zwycięskich 

par w Nowy Rok wzniesie się balonem w przestworza, a po podniebnych zaręczynach 

zostanie zaproszona na romantyczną kolację w słynnej restauracji "Wierzynek". 

Pary, które nie zwyciężą nie musza czuć się zawiedzione – również będą mogły 

zaręczyć się w obłokach. W górę wyniesie ich jedyna w Polsce platforma widokowa Hi 

Flyer. Wystarczy przyjść nad Wisłę w Nowy Rok. Biletem wstępu będzie pierścionek 

zaręczynowy. 

Zapraszamy do udziału w konkursie i słuchania relacji z jego przebiegu na antenie 

radia RMF FM. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SPECJALISTYCZNA POMOC DLA UZALEŻNIONYCH  

Pomoc dla osób uzależnionych oraz ich bliskich, warsztaty i szkolenia z 

zakresu profilaktyki, opieka nad osobami nietrzeźwymi oraz realizacja 

nowatorskiego programu  wsparcia osoby uzależnionej – mieszkańca domu 

pomocy społecznej – to główne działania funkcjonującego od ponad roku 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.  

Uruchomienie w strukturze Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 

specjalistycznego Domu Pomocy Społecznej ma na celu zapewnienie kompleksowych 

usług w zakresie profilaktyki, leczenia i terapii uzależnień mieszkańców Krakowa oraz 

gmin ościennych. Pracownicy Działu Profilaktyki i Terapii MCPU prowadzą zajęcia 

readaptacyjno – rehabilitacyjne z mieszkańcami DPS, a także realizują szkolenia dla 

pracowników domów pomocy społecznej. Dom został otwarty 20 czerwca br. Pierwszych 

mieszkańców przyjęto  28 czerwca. W placówce przebywa 58 osób – 44 mężczyzn i 14 
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kobiet. Dotychczas w Polsce nie było specjalistycznego DPS dla osób uzależnionych. 

Nowatorska inicjatywa oparta jest na wieloletnim doświadczeniu zawodowym w zakresie 

pomocy osobom uzależnionym oraz pracy socjalnej. Indywidualne programy wsparcia są 

opracowywane w oparciu o psychologiczną diagnozę kliniczną, problemową, lekarską i 

socjalną. Praca z mieszkańcem w głównej mierze koncentruje się na motywowaniu go do 

wycofania się z używania alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, zmianie 

zachowań i nawyków, a także nauce zdrowego stylu życia. Pomieszczenia na parterze są 

przeznaczone na prowadzenie zajęć indywidualnych, jak i grupowych. Placówka posiada  

również pomieszczenia do prowadzenia zajęć w pracowniach terapeutycznych oraz: 

gospodarstwa domowego, teatralno - muzycznej, plastycznej, botanicznej. Mieszkańcy 

Domu w październiku br. przygotowali przedstawienie, z którym wystąpili na Przeglądzie 

Zespołów Artystycznych Gaudium et Spes, otrzymując wyróżnienie. Uczestnik pracowni 

plastycznej zdobył za swoje prace wyróżnienie w Przeglądzie Gaudium et Spes.  

Przypomnijmy; 13 grudnia 2011 r. oficjalnie zainaugurowało działalność Miejskie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień. Nowoczesny, czterokondygnacyjny budynek o 

powierzchni użytkowej ok. 2 600 m2 został wyposażony m.in. w sale do terapii grupowej, 

zajęciowej i indywidualnej, salę usprawnienia ruchowego, pracownię malarską oraz 

pomieszczenia do samodzielnego przygotowywania posiłków i podręczne pralnie. 

Bezpieczeństwo mieszkańców i personelu zapewnia m.in. system przyzywania, kluczy 

uniwersalnych oraz monitoring ciągów komunikacyjnych. Komfort użytkowania 

zapewniają sanitariaty przy każdym pokoju oraz winda i korytarze dostosowane do 

transportu osób na łóżkach. Cały obiekt i jego otoczenie jest przyjazne dla osób 

niepełnosprawnych. Dom przeznaczony jest dla 60 pacjentów w ramach opieki 

całodobowej. Placówka zapewnia specjalistyczną pomoc ambulatoryjną  dla osób z 

chorobą alkoholową.  Pobyt w ośrodku  ma pomóc pacjentom w powrocie do zdrowia, a 

także w odnowieniu więzi rodzinnych i społecznych. To profesjonalny zakład lecznictwa 

odwykowego  (refundowany przez NFZ).  

Warto dodać, że w okresie zimowym przy MCPU działa ogrzewalnia, która 

zapewnia 15 miejsc dla potrzebujących. Korzystający mogą liczyć na posiłek, gorącą 

herbatę, doraźną opiekę medyczną. W okresie od 1 stycznia 2012 r. do 13 grudnia 2012 

r. z ogrzewalni skorzystało 2 164 osób. W okresie od stycznia do listopada 2012 r. z 

całodobowego telefonu zaufania skorzystało 1 418 osób; 7 739 osobom udzielono porad 

w punkcie konsultacyjnym; 1 360 osób wzięło udział w spotkaniach grupy wsparcia aa; 

zaś 80 osób w spotkaniach grupy dla krewnych i przyjaciół alkoholików Al-Anon. W 

warsztatach i szkoleniach z zakresu profilaktyki uzależnień wzięło udział 8 189 uczniów i 

nauczycieli. W okresie od stycznia do listopada 2012 r. przyjęto do MCPU 9 994 osoby.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WYPEŁNIJ ANKIETĘ O SEGREGOWANIU ODPADÓW 
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Trwa kampania 4 KOLORY ROKU. Z uwagi na duże zainteresowanie, do 10 

stycznia 2013 roku na stronie www.4kolory.mpo.krakow.pl można wypełniać 

internetową ankietę na temat segregowania odpadów.  

Przypomnijmy, że od 28 listopada trwa kampania 4 KOLORY ROKU. Na ulice 

Krakowa wyruszyło 20 ankieterów, którym przepytali ponad tysiąc krakowian na temat 

preferencji związanych z selektywną zbiórką odpadów. Część mieszkańców skorzystała 

również z możliwości wypełniania ankiet on-line na platformie internetowej, dedykowanej 

kampanii. Z uzyskanych dotychczas danych wynika, że aż 66,4 proc. mieszkańców 

Krakowa segreguje odpady. Co drugi mieszkaniec miasta wie, że w przyszłym roku 

zmienią się przepisy dotyczące gospodarowaniem odpadami.  

Obecnie trwają prace nad raportem podsumowującym kampanię ankietową na 

ulicach Krakowa. Warto wiedzieć, że ankiety nadal można nadal wypełniać w Internecie. 

W okresie świąteczno-noworocznym powstaje więcej śmieci, więc organizatorzy chcą 

przeanalizować zachowania mieszkańców także w tym okresie.  

„Zebrane informacje zostaną wykorzystane do przeprowadzenia kampanii 

edukacyjnej w 2013 roku, kiedy to wdrożony zostanie nowy system gospodarki 

odpadami. Kluczowym elementem dla całego sytemu będzie segregacja odpadów” – 

mówi prezes MPO, Henryk Kultys. 

Kampania 4 KOLORY ROKU zostanie zakończona panelem dyskusyjnym w styczniu 

2013, z udziałem ekspertów w dziedzinie gospodarki odpadami.  Organizatorem akcji jest 

MPO, zarządca nowego systemu gospodarki odpadami. Kampania odbywa się pod 

patronatem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŚWIEĆ SIĘ! ZAGŁOSUJ NA KRAKÓW 

Tylko do 26 grudnia (środa) można głosować w Plebiscycie Miast „Świeć 

się!” (w etapie wojewódzkim), na najbardziej urzekającą świąteczną iluminację. 

Zapraszamy do głosowania na Kraków, ważny jest każdy głos (a głosować 

można codziennie). 

Plebiscyt zakończy się 13 stycznia 2013 r. Od 28 grudnia 2012 r. do 6 stycznia 

2013 r. internauci spośród 16 finalistów wybiorą jedno najpiękniej oświetlone miasto w 

Polsce. 

Organizatorem i sponsorem plebiscytu jest ENERGA SA, a najlepsze miasto 

otrzyma nagrodę – 10 000 zł z przeznaczeniem na wybrany cel społeczny.Zapraszamy do 

głosowania na www.facebook.com/swiecsie#!/swiecsie/app_386474028102368. Więcej 

szczegółów o akcji na: http://swiecsie.pl/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKIE FESTIWALE WALCZĄ O TYTUŁ WYDARZENIA ROKU! 

Tegoroczne edycje trzech krakowskich festiwali: Sacrum Profanum, 

Miesiąc Fotografii w Krakowie oraz Unsound Festiwal walczą o zaszczytny tytuł 
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Wydarzenia Roku w plebiscycie Radiowego Domu Kultury radiowej Trójki! 

Konkurencja jest bardzo mocna - wszystko w rękach słuchaczy. Głosujcie: 

www.polskieradio.pl/9/201/Artykul/744852,Plebiscyt_2012_Start! 

Organizatorzy plebiscytu czekają na głosy w trzech kategoriach: książka roku, 

wydarzenie roku i płyta roku. UWAGA: w każdej kategorii można wybrać tylko jedną 

pozycję. Aby oddać głos, wystarczy podać swój adres e-mail. 

Radiowy Dom Kultury to magazyn, ukazujący się na antenie Programu 3 Polskiego 

Radia od października 2004 r. Nadawany jest w każdą sobotę między godz. 12:00 a 

14:00. Na początku swego istnienia był programem o charakterze muzyczno-

informacyjnym, obecnie – informacyjno-muzycznym. Audycję przygotowują: Agnieszka 

Szydłowska (prowadzenie, Kierownik), Agnieszka Obszańska i Michał Nogaś 

(Instruktorzy). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW RZĄDZI SŁOWEM! 

Kraków zwyciężył w ogólnopolskiej rywalizacji w grze w Scrabble. Przez 

ostatnie dwa tygodnie gracze walczyli o słowa i punkty dla swojego miasta na 

stronie www.slownepotyczki.pl oraz poprzez aplikację Słowne Potyczki 

dostępną na Facebooku. Zwyciężył Kraków i to on staje się nieoficjalną polską 

stolicą Scrabble! 

Pojedynek był zacięty, ale to krakowianie ostatecznie wygrali pojedynek. Nasze 

miasto okazało się bezkonkurencyjne w walce o słowa, zdobywając 645 słów, czyli o 175 

więcej niż kolejna w rankingu Bydgoszcz. 

Słowa i powiązane z nimi punkty gracze zdobywali grając w różne wirtualne gry – 

niektóre wymagały refleksu, inne zręczności, jeszcze inne znajomości słów. Sześciu 

najbardziej aktywnych uczestników zostało nagrodzonych grami Scrabble Prestiż Deluxe. 

W sumie gracze przejęli dla swoich miast 3 175 słów, zdobywając 48 740 punktów. A oto 

pierwsza dziesiątka miast: 

1. Kraków (12 144 punktów, 645 słów)  

2. Bydgoszcz (7977 punktów, 470 słów) 

3. Głogów (7438 punktów, 389 słów) 

4. Kozienice (7134 punktów, 528 słów) 

5. Białystok (2320 punktów, 190 słów) 

6. Myślibórz (1594 punktów, 126 słów) 

7. Lwówek Śląski (1446 punktów, 138 słów) 

8. Rzeszów (1295 punktów, 99 słów) 

9. Biała Podlaska (1189 punktów, 96 słów) 

10. Warszawa (1089 punktów, 109 słów) 

Słowne Potyczki to projekt zainicjowany przez Scrabble – markę 

najpopularniejszej na świecie gry słownej. Od momentu startu w kwietniu br. serwis 
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www.slownepotyczki.pl zgromadził przeszło 13 tys. użytkowników. Od początku listopada 

gra dostępna jest również jako aplikacja na portalu Facebook. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

AMBASADOR ISLANDII Z WIZYTĄ W KRAKOWIE 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się wczoraj 

(17 grudnia, poniedziałek) z Ambasadorem Islandii Gunnarem Snorri 

Gunnarssonem. Pierwsza wizyta Ambasadora w naszym mieście miała charakter 

kurtuazyjny i była związana z faktem mianowania Janusza Kahla na stanowisko 

Konsula Honorowego Islandii w Krakowie. 

Ambasador Gunnarsson rezyduje w stolicy Niemiec. Jurysdykcja Ambasady 

Islandii w Berlinie obejmuje Polskę, Serbię oraz Chorwację. Podczas spotkania 

z Prezydentem Majchrowskim, a także podczas uroczystości otwarcia Konsulatu Islandii 

w Krakowie, która odbyła się w tym samym dniu w Centrum Kultury i Biznesu Nordic 

House, Ambasador podkreślił, że relacje pomiędzy Polską i Islandią rozwijają się 

w ostatnich latach bardzo prężnie. Związane jest to z dużą liczbą Polaków, którzy pracują 

i osiedlają się na stałe na Islandii (islandzka polonia stanowi najbardziej liczną 

zagraniczną społeczność w tym kraju). 

Ambasador Gunnarsson dziękował również za to, że podczas pierwszej fali kryzysu 

gospodarczego, który dotknął Islandię, Polska - oprócz krajów nordyckich oraz 

Międzynarodowego Funduszu Monetarnego - była jednym z krajów, które udzieliły jej 

znaczącej pomocy. Dzięki tej pomocy Islandia powoli podnosi się z kryzysu i spłaca 

zaciągnięte długi. 

Na uroczystości otwarcia konsulatu był obecny Prezydent Miasta Krakowa, 

przedstawiciele Rady Miasta Krakowa, władz Małopolski oraz przedstawiciele 

krakowskiego korpusu dyplomatycznego. Konsulat Islandii mieści się przy ul. św. Anny 5. 

Będzie to druga, po gdańskiej, tego typu placówka na terenie Polski. 

Janusz Kahl - Konsul Honorowy Islandii w Krakowie, pełni również funkcje Konsula 

Honorowego Szwecji, Finlandii i Danii. Jest też prezesem Centrum Biznesu i Kultury 

Nordic House w Krakowie, którego celem jest rozwijanie współpracy międzyregionalnej 

pomiędzy krajami nordyckimi a Polską południową poprzez promocję kontaktów 

biznesowych, turystyki i kultury. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PRZED ŚWIĘTAMI PRZYJDŹ NA TARGI 

Tradycyjny Opłatek Prezydencki, Jasełka na podstawie sztuki „Betlejem 

Polskie” Lucjana Rydla, Korowód Kolędniczy oraz pokaz „Dziadów Polskich" - to 

wydarzenia, które czekają na osoby, które w najbliższych dniach odwiedzą Targi 

Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym w Krakowie. 

21 grudnia (piątek) o godz. 18:00 grupa teatralna „Adalex” przedstawi Jasełka 

w trzech odsłonach na podstawie sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla. Dzień później 
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(22 grudnia, sobota) odbędzie się najbarwniejsza impreza targów, czyli Korowód 

Kolędniczy (przygotowywany przez Stowarzyszenie Folklorystyczne Teatr Regionalny), 

w którym weźmie udział około 15 autentycznych amatorskich folklorystycznych grup 

kolędniczych. Uczestnicy spotkają się o godz. 11:15 przy krakowskim Barbakanie 

i o godz. 11:30 wyruszą w kierunku Rynku i estrady targów. 

23 grudnia (niedziela) o godz. 12:00 Prezydent Miasta Krakowa wraz 

z Metropolitą Krakowskim spotkają się z mieszkańcami Krakowa i turystami na 

tradycyjnym Opłatku Prezydenckim. W Wigilię, 24 grudnia (poniedziałek) o godz. 

12:05 rozpocznie się pokaz „Dziadów Polskich" według inspiracji Wieszcza przy pomniku 

Adama Mickiewicza. Na cokole pomnika „zamieszanie” urządzą dziady proszalne, 

weselne, pogrzebowe, kościelne, śpiewając ballady w większości oparte na tekstach ich 

autorstwa, następnie przejdą w stronę kramów domagając się od gospodarzy jadła, 

napitku i grosiwa. Między hejnałem z Wieży Mariackiej a przedstawieniem „Dziadów 

Polskich” krakowskie kwiaciarki jak co roku złożą kwiaty przy pomniku Wieszcza. 

26 grudnia (środa) o godz. 13:00 rozpocznie się wspólne kolędowanie na Rynku 

Głównym. Program imprez towarzyszących Targom Bożonarodzeniowym zakończy 

Korowód Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2013 r. o godz. 12:00. 

Codziennie na odwiedzających targi czeka także 60 stoisk handlowych 

i gastronomicznych. Można w nich kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby 

choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby 

z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. 

Na targach swoje produkty sprzedają także kupcy z Litwy, Ukrainy, Węgier i Wielkiej 

Brytanii. Targi zakończą się 26 grudnia (środa). 

Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja 

Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z o.o. Partnerem jest Urząd Miasta 

Krakowa. Program Targów Bożonarodzeniowych jest dostępny na stronie www.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JUTRO ODSŁONIĘCIE MAYAMURALU 

Już jutro (19 grudnia, środa) o godz. 14:00 odbędzie się oficjalne 

odsłonięcie Mayamuralu - monumentalnego malowidła naściennego 

inspirowanego wykonaną przez Majów inskrypcją z Tortuguero (VII w.), tą, 

która popularnie uznawana jest za zapowiedź końca świata 21 grudnia 2012 

roku. W spotkaniu udział wezmą twórcy projektu oraz przedstawiciele instytucji 

zaangażowanych w powstanie muralu. 

Malowidło powstało w Podgórzu, na ścianie budynku przy ul. Józefińskiej 24 

w ramach festiwalu sztuki angażującej Sztuka Gniewu, organizowanego przez Teatr Nowy 

w Krakowie. 

Mural zaprojektowała autorka projektów krakowskich mural: Typomuralu 
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i Ekomuralu na Zabłociu, pracowniczka krakowskiej ASP, Aleksandra Toborowicz, 

a pomysłodawcą i organizatorem inicjatywy - doktorant UJ Michał Pałasz. Do organizacji 

wydarzenia zaangażowano studentów zarządzania kulturą UJ, a wykonają go 

doświadczeni w malowaniu murali studenci ASP oraz Artur Wabik. 

Przedsięwzięciu sprzyjają i partnerują: Fundacja Sztuki Nowej ZNACZY SIĘ, 

Instytut Kultury UJ, Instytut Cervantesa w Krakowie oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WOŚP – ZNAMY WYKONAWCÓW 

Wiemy już kto wystąpi na Rynku Głównym podczas 21. Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 13 stycznia na scenie zaprezentują się zespoły, 

które zwyciężyły w przesłuchaniach organizowanych przez KBF, Antyradio i Klub 

KOTKAROLA: Opcji jest wiele, The Painter’s, Natty Dead, Alison Vane, Holden 

i Paradygmat. Gratulujemy! 

O tym kto wystąpi podczas 21. Finału WOŚP w Krakowie po raz pierwszy 

zdecydowała publiczność. Podczas trzech konkursowych przesłuchań (11, 12 i 17 

grudnia) gościnny Klub KOTKAROLA (Rynek Główny 6) pękał w szwach. Publiczność 

otrzymywała kupony konkursowe i za ich pomocą wskazywała swojego faworyta. Na 

konkurs zgłosiło się blisko 80 kapel, spośród których jurorzy wskazali 12 finalistów, 

a publiczność – wyłoniła zwycięską szóstkę.  

Przypominamy, że zanim laureaci konkursu zagrają w koncercie finałowym WOŚP, 

będą gośćmi audycji muzycznych w Antyradiu oraz pojawią się na konferencji prasowej 

poprzedzającej wydarzenie.  

Organizatorami konkursu są: Krakowskie Biuro Festiwalowe, Antyradio i klub 

muzyczny KOTKAROLA (Rynek Główny 6). Więcej o 21. Finale WOŚP w Krakowie: 

www.orkiestra.gk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TRZY KORONY –DZIŚ POZNAMY LAUREATÓW KONKURSU 

Już dziś (18 grudnia, wtorek) poznamy laureatów konkursu Trzy Korony – 

Małopolska Nagroda Filmowa na najlepsze scenariusze filmowe związane 

z Małopolską. Uroczysta gala połączona z wręczeniem nagród odbędzie się 

o godz. 19:00 w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (ul. Rajska 12) i towarzyszył jej 

będzie koncert Piotra Orzechowskiego Pianohooligana. 

To już 5. edycja konkursu, którego organizatorami są Województwo Małopolskie, 

Polski Instytut Sztuki Filmowej, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Telewizja Polska S.A. 

Oddział w Krakowie. Nagradza twórców najlepszych scenariuszy filmowych związanych 

z Małopolską - tematyką lub miejscem akcji. 

W tym roku scenariusze oceni jury, w którym zasiadają: aktor, pedagog i reżyser 

Jerzy Stuhr, reżyser i scenarzystka Magdalena Piekorz, krytyk filmowy, publicystka, 

wykładowczyni krakowskiej PWST - Maria Malatyńska oraz przedstawicielka Alvernia 
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Studios, dziennikarka i filmoznawca - Monika Franczak-Zmarz. 

W kategorii scenariusz filmu fabularnego autorzy otrzymają nagrody pieniężne 

w wysokości: 40 tys. zł za zajęcie pierwszego miejsca (z budżetu Województwa 

Małopolskiego), 30 tys. zł za zajęcie drugiego miejsca (z budżetu Polskiego Instytutu 

Sztuki Filmowej), 15 tys. zł za zajęcie trzeciego miejsca (z budżetu Krakowskiego Biura 

Festiwalowego). Ponadto autor najlepszego scenariusza filmu dokumentalnego otrzyma 

nagrodę pieniężną w wysokości 20 tys. zł, ufundowaną przez Województwo Małopolskie. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KOMUNIKACJA W OKRESIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM 

W okresie świąteczno-noworocznym zmniejsza się zapotrzebowanie na 

przewozy komunikacja miejską. Dlatego również w tym roku w tym czasie 

będzie mniej kursów autobusów i tramwajów, a część linii zostanie 

zawieszonych. 

W związku ze zmniejszonymi potrzebami przewozowymi w okresie Świąt Bożego 

Narodzenia oraz Nowego Roku zostaną wprowadzone następujące zmiany w 

funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie: 

I. Od soboty, 22 grudnia 2012 roku do wtorku, 1 stycznia 2013 roku: 

 Linie tramwajowe: 5, 6, 11 - zostaną zawieszone.  

 Linie autobusowe: 116, 118, 127, 132, 185, 409, 412, 429, 439, 482, 501, 

537 - zostaną zawieszone. 

 Linia tramwajowa 52 kursować będzie w dni powszednie z częstotliwością 10 

min przez cały dzień. 

II. W dniach 24 i 31 grudnia 2012 roku komunikacja miejska funkcjonować będzie 

według powszednich rozkładów jazdy z poniższymi ograniczeniami: 

 od około godziny 17:00 linie tramwajowe 9, 16, 19, 23 i autobusowe 

100, 101, 123, 128, 134, 143, 154, 159, 168, 184, 193, 240, 502 będą 

sukcesywnie zjeżdżać do zajezdni.  

 linia 134 wykona dodatkowy wieczorny kurs.   

III. W dniach 25 grudnia 2012 roku i 1 stycznia 2013 roku: 

 Linie: 16 i 135 - zostaną zawieszone 

 Linie tramwajowe: 9, 23 i autobusowe 100, 101, 123, 128, 134, 143, 154, 

159, 168, 184, 193, 240, 502 będą sukcesywnie rozpoczynać kursowanie od 

ok. godziny 12:30.  

 linia 134 wykona dodatkowy poranny kurs. 

IV. W środę 26 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować według 

świątecznych rozkładów jazdy bez ograniczeń.  

V. W dniach 27 i 28 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować według 

powszednich rozkładów jazdy. (jan.machowski@um.krakow.pl)  
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646 KRAKOWIAN ODWIEDZIŁO MOBILNY GABINET „ZDROWYCH ZATOK” 

W miniony weekend krakowianie mogli poddać się bezpłatnym badaniom 

przesiewowym w kierunku rozpoznania zapalenia zatok przynosowych oraz 

konsultacjom otolaryngologicznym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zdrowe 

Zatoki”. Mobilny gabinet, wyposażony w nowoczesny sprzęt diagnostyczny, był 

dostępny dla chętnych w galerii handlowej Kazimierz. Podczas trzech dni z 

badań skorzystało 646 osób. 

Kraków był drugim miastem na mapie podróży specjalistycznego mobilnego 

gabinetu podczas tegorocznej, XI edycji kampanii „Zdrowe Zatoki”. Patronem akcji jest 

marka Ibuprom Zatoki. W ciągu 10 edycji kampanii z bezpłatnych badań przesiewowych 

w kierunku rozpoznania zapalenia zatok przynosowych skorzystało ponad 80.000 

Polaków.  

Krakowianie, u których podczas badań stwierdzono nieprawidłowości w obrębie 

zatok przynosowych, zostali skierowani na dodatkowe, bezpłatne konsultacje 

laryngologiczne do specjalistycznej placówki. Dodatkowo, wszystkie przebadane osoby 

otrzymały komplet materiałów edukacyjnych z opisem najważniejszych zasad, których 

stosowanie sprawi, że nos i zatoki przynosowe będą w dobrej kondycji przez cały rok.    

Kampania „Zdrowe Zatoki”, pod patronatem marki Ibuprom Zatoki, jest 

realizowana od 2003 roku.  Celem akcji jest podniesienie świadomości Polaków nt. 

specyfiki zapalenia zatok przynosowych i metod jego rozpoznawania, zwrócenie uwagi na 

konieczność podejmowania działań profilaktycznych oraz stosowania właściwej 

diagnostyki i leczenia. Ta wiedza pozwala uniknąć groźnych powikłań. Jest to jedyna 

kampania, która tak wnikliwie porusza zagadnienia związane z problemami bólów i 

zapalenia zatok. Nad merytorycznym przebiegiem kampanii czuwa Rada Programowa, 

którą tworzą prof. dr hab. med. Dariusz Jurkiewicz, Kierownik Kliniki Otolaryngologicznej 

WIM CSK MON w Warszawie, dr n. med. Piotr Rapiejko specjalista otolaryngolog. 

Konsultacje w zakresie badań termowizyjnych prowadziła prof. dr. hab. med. Anna Jung, 

prezydent Europejskiego Towarzystwa Termologicznego oraz prezes Polskiego 

Towarzystwa Diagnostyki Termograficznej w Medycynie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MOPS DLA PODOPIECZNYCH NA ŚWIĘTA  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich 

podopiecznych spotkania świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia.   

„Nowohucka wigilia pokoleń” jest wspólnym przedsięwzięciem Filii nr 4 Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Rady Dzielnicy XVIII i Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida. 

18 i 19 grudnia odbędą się 2 spotkania świąteczne. Uczestniczyć w nich będzie łącznie 

300 osób. Miejscem spotkania będzie Art Zona-Sala Tańca Ośrodka Kultury im. C. K. 

Norwida. Dzieci z Przedszkola nr 99 oraz Przedszkola nr 104 zaprezentują przedstawienie 
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jasełkowe. Przy wspólnym, świątecznym stole zasiądą trzy pokolenia: osoby starsze, w 

średnim wieku i dzieci. W czasie spotkania świętujący będą spożywać tradycyjne potrawy 

bożonarodzeniowe - barszcz z uszkami, rybę, kompot z suszu. Po posiłku zaproszone 

rodziny, osoby samotne i dzieci otrzymają paczki świąteczne, które wręczać będzie św. 

Mikołaj i jego orszak. Potem będą wspólne śpiewy kolęd i pastorałek, do których 

zachęcać będzie zespół wokalno-instrumentalny. Zorganizowanie wigilii możliwe jest 

dzięki środkom finansowym przekazanym przez Radę Dzielnicy XVIII oraz sponsorowi - 

Krakowskiemu Holdingowi Komunalnemu. 

Filia nr 3 MOPS zaplanowała 19 grudnia spotkanie wigilijne dla 30 osób. Wieczerza 

rozpocznie się powitaniem uczestników, wspólną modlitwą pod przewodnictwem księdza z 

parafii Świętego Józefa. Uczestnicy będą dzielić się opłatkiem oraz spożywać tradycyjne 

bożonarodzeniowe potrawy. Przy kawie i cieście będzie możliwość wysłuchania kolęd i 

pastorałek przygotowanych przez dzieci z sąsiedniej szkoły podstawowej. Organizacja 

wieczerzy jest możliwa dzięki funduszom otrzymanym od Rady Dzielnicy XIII. Wieczerza 

wigilijna stworzy możliwość spotkania z drugim człowiekiem, pozwoli oderwać się od 

codziennych kłopotów i zintegrować się z innymi mieszkańcami dzielnicy. Realizacja 

pomysłu przyczyni się do minimalizowania skutków marginalizacji beneficjentów 

projektu. 

Filia Nr 5 MOPS w partnerstwie z Radą Dzielnicy VIII będzie realizowała projekt 

socjalny pt. „Czas radości i nadziei”, który odbędzie się 19 grudnia w Opactwie 

Benedyktynów w Tyńcu. Celem akcji jest wzmocnienie więzi społecznych i rodzinnych 

oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez modelowanie i podtrzymanie 

umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. Na spotkanie wigilijne i do 

kolędowania zaproszono: dzieci, rodziców, dziadków, wnuków i pradziadków. W sumie 

140 osób. Spotkanie rozpocznie się koncertem organowym w wykonaniu ojca z Opactwa 

Benedyktynów. Będzie opłatek i wspólne życzenia oraz wieczerza wigilijna. Uczestnicy  

otrzymają też paczki żywnościowe do domów. Ponadto 40 posiłków wraz z życzeniami 

zostanie dostarczonych przez pracowników socjalnych do osób samotnych i 

niepełnosprawnych nie mogących przybyć na spotkanie. Dowóz posiłków do klientów 

możliwy będzie dzięki pomocy wolontariusza. 

20 podopiecznych Filii nr 6 – rodziców z dziećmi - będzie uczestniczyło 19 grudnia 

w Wigilii organizowanej przez „Tauron”. Sponsor wigilii zaprosił gości do swojego oddziału 

przy ul. Dajwór 27. Wszyscy uczestnicy otrzymają upominki. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  
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10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny Urzędu Miasta 

Krakowa  

 11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 18:00 – Opłatek akademicki, Collegium Novum, ul. Gołębia 24 

Zastępca Prezydenta  Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny Urzędu Miasta 

Krakowa  

 11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta  Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz   

 10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny Urzędu Miasta 

Krakowa  

 11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta  Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny Urzędu Miasta 

Krakowa  

 11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

 12:00 – Spotkanie opłatkowe Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, ul. 

Westerplatte 18 

Zastępca Prezydenta  Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny Urzędu Miasta 

Krakowa  

 11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

 

 

 

 


